Повышение квалификации педагогов МДОУ «Детский сад №  229», корпус 2
	№
	ФИО
	Вид
	Название
	Дата фиксации
	Количество часов

	1
	Васильева Татьяна Витальевна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Другие
Другие
Курсы повышения квалификации
	Организация процесса компенсации речевых нарушений у детей дошкольного возраста
ФГОС: здоровьесберегающие и здоровьеформирующие технологии
Вебинар «ИКТ-компетенции педагога в условиях реализации ФГОС».
Вебинар «Роль интерактивных игр в раз-витии ребенка»
«Образование детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях реа-лизации ФГОС (инклюзивное образова-ние)
	26.04.2012
29.05.2015
25.06.2019
21.04.2020
15.10.2020
	72
72
6
5
72

	2
	Данилова Алена Сергеевна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы переподготовки
Курсы повышения квалификации
Другие
Другие
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Целевые курсы
Целевые курсы
Курсы повышения квалификации
Семинар
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы переподготовки
Семинар
Курсы повышения квалификации
	Диагностика и развитие эмоциональной сферы, познавательных способностей у детей и подростков
ФГОС ДО: международный опыт в разработке и реализации программ дошкольного образования
Психология
ФГОС ДО: социально-педагогическое партнерство с семьей
Семинар "ИКТ-компетентность педагога и практические вопросы внедрения и эксплуатации информационной системы образовательного учреждения в соответствии с требованиями ФГОС"
Вебинар "Постановка жизненной цели как главный этап выбора будущей профессии"
"Интерактивные средства обучения (Интерактивная доска ActivBoard. ПО Activlnspire)"
Профессиональный стандарт педагога-психолога:психологическое сопровождение детей с ОВЗ, с трудностями в обучении и социальной адаптации"
Метод Sand-art. Работа с детьми с особыми образовательными потребностями"
Адаптивная физическая культура для детей с ограниченными возможностями здоровья
Национальный проект "Образование". " Поддержка семей, имеющих детей": специалист по организации, оказанию услуг психолого-педагогической, методической и консультативной помощи и реализующий информационно-просветительскую поддержку родителей воспитывающих детей с разными образовательными потребностями"й
Инновационные формы работы с семьей в условиях реализации ФГОС, автор Н.М. Метенова
Менеджмент в образовании: обеспечение развития и эффективной деятельности образовательной организации"
Развитие профессионального потенциала педагога-психолога: задачи и новые инструменты достижения
Управление персоналом
Оказание первой помощи в образовательной организации
Участие в конкурсе профессионального мастерства как средство профессионально - творческого развития педагога"
	11.02.2015
26.02.2015
18.11.2016
02.12.2016
10.04.2017
03.05.2017
05.05.2017
28.03.2019
12.05.2019
18.03.2020
01.10.2020
02.10.2020
15.10.2020
20.11.2020
30.12.2020
30.12.2020
29.10.2021
	72
16
1004
72
3
2
16
56
16
20
72
16
72
56
260
36
72

	3
	Данилова Наталья Николаевна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
	Специальное психологическое сопровожение детей с особыми образовательными потребностями
Государственное и муниципальное управление. Управление муниципальными закупками
Управление государственными и муниципальными закупками
Формирование культуры здоровья как основа для реализации требований ФГОС
Оказание первой помощи в образовательной организации
	24.04.2004
30.12.2009
29.04.2014
29.05.2015
15.10.2020
	72
120
72
72
72

	4
	Егорова Наталья Александровна 
	Курсы повышения квалификации
	Образование детей с ограниченными возможностями здоровья в условиях реализации ФГОС (инклюзивное образование)
	15.10.2020
	72

	5
	Корзина Ирина Владимировна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы переподготовки
Курсы повышения квалификации
	Введение ФГОС дошкольного образования
Педагогическое образование. Воспитатель
Воспитатель групп раннего возраста: психолого-педагогическое сопровождение ребенка с первых лет жизни в соответствии с ФГОС дошкольного образования
	06.12.2014
15.02.2017
15.10.2020
	16
600
72

	6
	Маслова Олеся Андреевна 
	
	
	
	

	7
	Маслова Светлана Владимировна 
	
	
	
	

	8
	Семенова Оксана Николаевна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
	Вводные курсы
Организация образовательного процесса в детском саду в условиях реализации ФГОС
Воспитатель групп раннего возраста: психолого-педагогическое сопровождение ребенка первых дней жизни жизни в соответствии с ФГОС ДО
	04.12.2006
11.02.2015
15.10.2020
	72
72
72

	9
	Смышляева Наталия Михайловна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Целевые курсы
	Модель организации образовательного процесса при работе ДОУ по авторской программе С.Г. Макеевой и Е.Н. Мартыновой "Обучение грамоте в процессе предшкольной подготовки на основе вариативного подхода"
Введение ФГОС дошкольного образования
"ФГОС ДО: особенности коррекционно-логопедической работы воспитателя дошкольного образовательного учреждения"
Инновационные технологии традиционных форм и компетентностного подхода работы детского сада и семьи
	20.12.2013
06.12.2014
24.03.2017
01.04.2017
	36
16
72
40

	10
	Тетюшева Елена Александровна 
	Курсы переподготовки
Курсы повышения квалификации
Курсы переподготовки
Курсы повышения квалификации
	Логопедия Олигофренопедагогика
Логопедический массаж
Педагогическая деятельность в сфере дополнительного образования
ФГОС:педагогические условия и средства эффективного воспитательного процесса
	01.09.2010
10.10.2017
10.10.2018
16.05.2020
	560
72
250
48

	11
	Щеникова Людмила Валентиновна 
	Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Курсы повышения квалификации
Семинар
Курсы повышения квалификации
Целевые курсы
Другие
Другие
Другие
Курсы повышения квалификации
Целевые курсы
	Нетрадиционные методы образования взрослых
Реализация здоровьесохраняющей системы работы в ДОУ
Информационные технологии в офисе и дома
Введение ФГОС дошкольного образования
Проектно- исследовательская деятельность как инструмент реализации ФГОС
Коррекционная работа с детьми дошкольного возраста с ОВЗ
"ФГОС ДО: особенности коррекционно-логопедической работы воспитателя дошкольного образовательного учреждения"
Особенности организации образовательной деятельности с детьми ОВЗ в дошкольных образовательных организациях в соответствии с ФГОС ДО
Вебинар "Развитие познавательных способностей детей в ДОУ как основа подготовки дошкольников"
онлайн-курс "Как создавать наглядный материал в программе Photoshop"
онлайн-курс "Как использовать онлайн-сервисы в дистанционной работе в школе или ДОУ"
Единое образовательное пространство пяти образовательных областей: речевое, познавательное, художественно-эстетическое, социально-коммуникативное, физическое развитие дошкольника
онлайн-курс "Как создавать видеоролики и обучающее видео"
	26.12.2003
17.04.2013
13.06.2013
06.12.2014
29.01.2016

20.03.2017


24.03.2017

12.09.2018

08.04.2020
21.05.2020

07.09.2020

15.10.2020
17.07.2021
	36
72
60
16
72

72


72

1

6
6

72

6
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